PROCESSOS DE CONCURSOS DA FEF

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 003/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor da Faculdade de Educação Física  da Universidade de

Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de
Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas
25 e 26, o Edital de Abertura n. 13/2025, de 21/01/2025 e o Estatuto da
Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações,
torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e
o Cronograma de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor
Substituto, na área de Educação Física, Subárea Educação física escolar, ciência,
pesquisa e políticas públicas.

1. Comissão examinadora:

Pedro Fernando Avalone Athayde (Presidente)
Rosana Amaro (Membro efetivo)
Rômulo Maia Carlos Fonseca (Membro Efetivo)
Ricardo Flávio de Araújo Bezerra (Membro Suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

Inscrição Nome
202501016195 ANDREA FERREIRA LEITE
202501016189 ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA

202501016211 DANIELE CRISTINA CARQUEIJEIRO DE
MEDEIROS

202500016072 JITONE LEÔNIDAS SOARES
202501016188 JUAREZ OLIVEIRA SAMPAIO
202501016192 LARYSSA MOTA GUIMARÃES JACYNTHO
202500016087 MARCOS VINÍCIUS GUIMARAES DE PAULA
202501016155 NORIBERTO BARBOSA DA SILVA
202500016120 SAULO RODRIGO SAMPAIO SOARES
202500016092 TEÓFILO ANTONIO MÁXIMO PIMENTA

3. Cronograma de provas:

Edital de Cronograma 12412705         SEI 23106.126548/2024-81 / pg. 1

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

26/02/2025

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 8h às
8h30

Auditório
da FEF

Faculdade
de

Educação
Física -

UnB
Campus
Darcy
Ribeiro

L4 Norte

2. Sorteio da ordem de apresentação; 8h45

3. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Oral para Defesa de Conhecimentos, no
respectivo horário do(a) candidato(a);

9h

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Martim Francisco Bottaro Marques,
Diretor(a) da Faculdade de Educação Física, em 18/02/2025, às 09:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12412705 e o código CRC F082BE88.

Referência: Processo nº 23106.126548/2024-81 SEI nº 12412705
 ., , Brasília/DF, CEP 70910-900
Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12412705         SEI 23106.126548/2024-81 / pg. 2

	Edital de Cronograma 12412705